

四川浪莎控股股份有限公司

600137

2013 年第一季度报告

2013. 03. 31

目 录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	3
§3 重要事项	0
§4 附录	1

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	翁荣金
主管会计工作负责人姓名	周宗琴
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	高海龙

公司负责人翁荣金、主管会计工作负责人周宗琴及会计机构负责人（会计主管人员）高海龙声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	605,262,224.47	616,155,036.70	-1.77
所有者权益(或股东权益)(元)	454,082,853.82	450,883,353.69	0.71
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.67	4.64	0.65
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-11,908,479.92		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.12		不适用
	报告期	年初至报告期 期末	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,199,500.13	3,199,500.13	-14.51
基本每股收益(元/股)	0.033	0.033	-13.16
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.030	0.030	15.38
稀释每股收益(元/股)	0.033	0.033	-13.16
加权平均净资产收益率(%)	0.71	0.71	减少 0.14 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收 益率(%)	0.64	0.64	增加 0.07 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	355,879.68	本期政府补助系全资子公司浙江浪莎内衣有限公司在报告期内收到义乌市政府拨付:①2012 第一批中小企业国际市场开拓资金 1 万元;②水利基金先征后返(2011 年)218,379.68 元;③摊销 2010 年重点产业振兴和技术改造(第四批)中央预算内基建支出预算资金(属于与资产相关的政府补助)12.75 万元计入营业外收入。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,001.26	其他营业外收入主要系全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收到客户宋廷旭罚款收入。
所得税影响额	-54,882.14	
合计	310,998.80	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		14,940	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
浪莎控股集团有限公司	41,495,355	人民币普通股	41,495,355
全国社保基金一零九组合	3,509,108	人民币普通股	3,509,108
泰康人寿保险股份有限公司－投连－五年保证收益－019L－TL001 沪	2,300,000	人民币普通股	2,300,000
深圳能源集团股份有限公司	1,079,477	人民币普通股	1,079,477
泰康人寿保险股份有限公司－传统－普 通 保 险 产 品 － 019L － CT001 沪	955,120	人民币普通股	955,120
国盛证券有限责任公司	525,000	人民币普通股	525,000
周宇光	500,100	人民币普通股	500,100
郑修元	485,600	人民币普通股	485,600
中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫多因子精选策略股票型证券投资基金	474,316	人民币普通股	474,316
周爽	384,200	人民币普通股	384,200

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减变动率	变动原因
应收票据	314,946.26	0.00	—	报告期末全资子公司浙江浪莎内衣有限公司与客户单位采用应收票据方式结算货款增加所致。
预付款项	30,583,755.83	14,288,679.01	114.04%	报告期末全资子公司浙江浪莎内衣有限公司结算货款增加及 2013 年部份订单预付定金所致。
应付票据	52,116,932.00	32,742,797.00	59.17%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司与供应商单位采用应付票据方式结算货款增加所致。
应付账款	77,370,123.38	110,607,606.40	-30.05%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司公司支付前期原材料款减少应付货款所致。
应交税费	223,079.87	1,402,993.54	-84.10%	主要系报告其内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司结算应付货款，供应商提供的发票充足，进项税额增加等原因所致。
利润表项目	本期数	上期数	增减变动率	变动原因
营业税金及附加	178,114.56	254,332.14	-29.97%	主要系报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司结算应付货款，供应商提供的发票充足，进项税额增加，本期实现的应交增值税减少，相应计提的营业税金及附加减少所致。
资产减值损失	-1,703,773.12	-517,964.84	-228.94%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司应收账款比上年同期下降，相应计提的坏账准备减少所致。
营业外收入	365,880.94	1,433,200.00	-74.47%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收到的政府补助比上年同期减少所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

1、根据中国证监会证监发（2012）37 号《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》精神，对《公司章程》中现金分红政策进行了修改。《公司章程》规定现金分红政策为：公司在现金流能满足公司正常资金需求和可持续发展的情况下，可以进行现金分红。如实施现金分红，其比例为：最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

2、因公司母公司未分配利润为负，2012 年度及报告期内未实施现金分红。

四川浪莎控股股份有限公司

法定代表人:翁荣金

2013 年 4 月 23 日

§ 4 附录
4.1

合并资产负债表

2013 年 3 月 31 日

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	146,652,317.92	146,763,128.46
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	314,946.26	
应收账款	82,688,919.53	96,299,477.04
预付款项	30,583,755.83	14,288,679.01
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,021,552.58	2,623,260.39
买入返售金融资产		
存货	156,261,577.03	166,590,612.30
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	419,523,069.15	426,565,157.20
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	120,206,197.53	122,849,601.63
在建工程	2,122,736.50	2,122,736.50
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	52,093,557.13	52,436,207.17
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	8,568,698.61	9,158,666.64
递延所得税资产	2,747,965.55	3,022,667.56
其他非流动资产		
非流动资产合计	185,739,155.32	189,589,879.50
资产总计	605,262,224.47	616,155,036.70

项目	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	52,116,932.00	32,742,797.00
应付账款	77,370,123.38	110,607,606.40
预收款项	12,243,227.13	9,962,822.09
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	2,388,182.26	3,168,076.77
应交税费	223,079.87	1,402,993.54
应付利息		
应付股利		
其他应付款	2,927,826.01	3,349,887.21
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	147,269,370.65	161,234,183.01
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	3,910,000.00	4,037,500.00
非流动负债合计	3,910,000.00	4,037,500.00
负债合计	151,179,370.65	165,271,683.01
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	341,797,748.84	341,797,748.84
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	10,480,309.31	10,480,309.31
一般风险准备		
未分配利润	4,587,207.67	1,387,707.54
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	454,082,853.82	450,883,353.69
少数股东权益		
所有者权益合计	454,082,853.82	450,883,353.69
负债和所有者权益总计	605,262,224.47	616,155,036.70

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

母公司资产负债表

2013 年 3 月 31 日

编制单位: 四川浪莎控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	19,521.23	17,673.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	19,521.23	17,673.26
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	295,435,265.10	295,435,265.10
投资性房地产		
固定资产	74,406.93	77,231.70
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	295,509,672.03	295,512,496.80
资产总计	295,529,193.26	295,530,170.06

项目	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	4,461.91	3,580.63
应交税费	-427.60	-1,731.60
应付利息		
应付股利		
其他应付款	45,137.46	1,471.70
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	49,171.77	3,320.73
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	49,171.77	3,320.73
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	348,841,013.94	348,841,013.94
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	9,859,881.64	9,859,881.64
一般风险准备		
未分配利润	-160,438,462.09	-160,391,634.25
所有者权益（或股东权益）合计	295,480,021.49	295,526,849.33
负债和所有者权益（或股东权益）总计	295,529,193.26	295,530,170.06

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

合并利润表

2013 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	61,162,038.79	51,030,621.25
其中：营业收入	61,162,038.79	51,030,621.25
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	57,711,032.04	48,042,291.59
其中：营业成本	50,859,883.28	40,178,274.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	178,114.56	254,332.14
销售费用	3,816,599.10	3,587,820.37
管理费用	4,722,340.76	4,686,597.28
财务费用	-162,132.54	-146,767.36
资产减值损失	-1,703,773.12	-517,964.84
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	3,451,006.75	2,988,329.66
加：营业外收入	365,880.94	1,433,200.00
减：营业外支出	242.00	200.00
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	3,816,645.69	4,421,329.66
减：所得税费用	617,145.56	678,801.24
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	3,199,500.13	3,742,528.42
归属于母公司所有者的净利润	3,199,500.13	3,742,528.42
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.033	0.038
（二）稀释每股收益	0.033	0.038
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	3,199,500.13	3,742,528.42
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,199,500.13	3,742,528.42
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

母公司利润表

2013 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	46,334.25	394,574.63
财务费用	493.59	510.99
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-46,827.84	-395,085.62
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-46,827.84	-395,085.62
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-46,827.84	-395,085.62
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-46,827.84	-395,085.62

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

合并现金流量表

2013 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	88,503,836.59	73,374,703.07
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		1,539,150.67
收到其他与经营活动有关的现金	471,083.73	11,473,538.29
经营活动现金流入小计	88,974,920.32	86,387,392.03
购买商品、接受劳务支付的现金	76,292,022.65	99,452,584.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	7,671,366.38	5,678,835.09
支付的各项税费	2,899,820.93	4,570,850.10
支付其他与经营活动有关的现金	14,020,190.28	13,870,031.17
经营活动现金流出小计	100,883,400.24	123,572,300.88
经营活动产生的现金流量净额	-11,908,479.92	-37,184,908.85

项目	本期金额	上期金额
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-26,116.62	-20,687.53
五、现金及现金等价物净增加额	-11,934,596.54	-37,205,596.38
加：期初现金及现金等价物余额	146,763,128.46	167,993,323.14
六、期末现金及现金等价物余额	134,828,531.92	130,787,726.76

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：高海龙

母公司现金流量表

2013 年 1—3 月

编制单位: 四川浪莎控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	42,672.17	21,527.57
经营活动现金流入小计	42,672.17	21,527.57
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	33,651.00	27,785.90
支付的各项税费	-1,134.80	117.00
支付其他与经营活动有关的现金	8,308.00	11,940.40
经营活动现金流出小计	40,824.20	39,843.30
经营活动产生的现金流量净额	1,847.97	-18,315.73
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,847.97	-18,315.73
加: 期初现金及现金等价物余额	17,673.26	29,041.39
六、期末现金及现金等价物余额	19,521.23	10,725.66

公司法定代表人: 翁荣金

主管会计工作负责人:周宗琴

会计机构负责人:高海龙